ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  59/2019 - PR

148/2019

148/2019

12/06/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MARIANA VIANA DE ALMEIDA     (412075)

2 Banana prata, maturação média, sem sinais de deterioração. Kg 5.000,00  0,0000 3,68    18.400,00

3 Chuchu verde, frutos tenros, com coloração verde claro ou escuro,
tamanho médio.

Kg 300,00  0,0000 2,35    705,00

4 Ervilha pré cozida, congelada, embalagem de 300g. EMB 50,00  0,0000 5,60    280,00

5 Manga, tamanho médio, padrão, em amadurecimento. Kg 5.000,00  0,0000 4,58    22.900,00

8 Repolho roxo, inteiro, firme, sem sinais de deterioração e sem as
folhas externas.

KG 250,00  0,0000 6,75    1.687,50

9 Repolho, inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas
externas, tamanho de médio de 1,5Kg a unidade.

KG 800,00  0,0000 3,15    2.520,00

10 Alho fêmea, graúdo, desenrestado. KG 9,00  0,0000 22,90    206,10

11 Massa com ovos, tipo espaghete, embalagem de 500g. - Marca:
Bella Dica

EMB 500,00  0,0000 3,35    1.675,00

Total do Fornecedor: 48.373,60

PASQUALOTTI & CIA LTDA     (412074)

1 Banana caturra, maturação média, sem sinais de deterioração,
pesando em média 130g a unidade. - Marca: CATURRA

Kg 20.000,00  0,0000 2,70    54.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

148/2019

59/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/06/2019
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses,
contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, para eventual e futuro fornecimento de
gêneros alimentícios destinados à preparação da merenda escolar destinada aos alunos matriculados na
rede municipal de ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   28   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  59/2019 - PR

148/2019

148/2019

12/06/2019

Folha:  2/2

PASQUALOTTI & CIA LTDA     (412074)

7 Noz moscada, moída, embalagem de 50g. - Marca: VALAR EMB 50,00  0,0000 5,72    286,00

Total do Fornecedor: 54.286,00

Total Geral: 102.659,60

Santo Augusto,   28   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal